
   Satzung über die Steuerhebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der                       

                                              Stadt Nienburg (Saale)  

                                                (Hebesatzsatzung) 

 

 

Aufgrund der §§ 5, 8 und 99 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 

(KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288) und aufgrund der §§ 2 und 3 des 

Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

15. Dezember 2020 (GVBl. LSA S. 712), in ihrer jeweils gültigen Fassung, hat der Stadtrat der Stadt 

Nienburg (Saale) in seiner Sitzung vom ………folgende Satzung beschlossen:  

 

                                                                §1 Hebesätze  

 

Grundsteuer A land- und forstwirtschaftliches Vermögen                                                   380 v. H.  

 

Grundsteuer B Grundvermögen                                                                                             430 v. H.       

 

Gewerbesteuer                                                                                                                        382 v. H.    

 

 

                                                                §2 Inkrafttreten  

 

Die Hebesatzsatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.  

Gleichzeitig tritt die Satzung über die Steuerhebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer in der Stadt 

Nienburg (Saale) (Hebesatzsatzung) vom 25.05.2018 außer Kraft.  

 

 

Nienburg (Saale), …………. 

 

 

Falke  

Bürgermeisterin           


